i.) Condicio hic, ut
nem non est requiri
mortali secundum plan
habere, cum semper fr

j.) Si tuum creditum n
debitoris auferendo, p
debitorem, & non p
eno jus suum obtine
rem tuam.

k.) Sed neque hæc con
potest mouere debitorum
auditionem, vel fin

l.) Similiter, si in co
depositam, ex charita
concursum à judice ad i
accidens, & indicatio
impunabitur.

m.) Quamvis compensare
debito pecuniarum; ta
bita, non peccas, si r
bess alium modum tibi
debitori potius imputa

n.) Ex charitate teneri
nugas fur; cum id p
Apparet hæc proposi
tione; iustitia permitte
ratus sequatur; quæ
caaserit?

o.) Si feratur excommunicatio
proceditur is, qui in
sit sit facile suauem cre

p.) Imb, quamvis sente
peccationem accepimus,
necessario fertur pro peccat
o, non peccat, nisi j
ponam.

- g.) Conditio hæc, ut creditum non possis alia viâ obtainere, ad occultam compensationem non est requisita ex justitia commutativa, sed tantum legali; nec obligat sub mortali secundum plures, & Tamburinus ait, in praxi vix in nostra ætate locum habere; cum semper sit difficile suum recuperare per authoritatem judicis.
- h.) Si tuum creditum non possis alia viâ obtainere, nisi per vim & rapinam aliquid debitoris auferendo, peccas contra justitiam... nisi vero res tua extet in specie apud debitorem, & non possis eam recuperare ob reipublicæ perturbationem, ita, ut nemo jus suum obtainere per judicem valeat; quia sic habes jus per te recuperandi rem tuam.
- i.) Sed neque hæc conditio est requisita ex justitia, sed tantum ex charitate, ut postea moneas debitorem ejusque hæredes, ne iterum solvant, quod fieri, fingendo condonationem, vel similem aliam equivocationem; compensando enim uteris jure tuo.
- k.) Similiter, si in compensationem tui crediti surripias rem debitoris apud tertium depositam, ex charitate tantum teneris cavere damnum, quod tertius pateretur, coactus à judice ad valorem depositi tuo debitori solvendum; quia hoc est per accidens, & indirectè provenit ex tuâ compensatione, nec tibi utenti jure tuo imputabitur.
- l.) Quamvis compensatio regulariter fieri debeat in re simili, puta in pecunia pro debito pecuniario; tamen si fiat in re diversâ, puta in velte, pro pecunia debita, non peccas, si non sequitur inde damnum grave debitoris; immo, si non habes alium modum tibi compensandi, neque videris teneri de tali danno; quia sic debitori potius imputabitur, non volenti solvere debitum.
- m.) Ex charitate teneris cavere, ne ratione tuæ compensationis tertius patiatur tanquam fur; cum id per accidens & indirectè ex tuâ actione sequatur. *Reflexio.* Agnoscit hæc propositio malum, quod sequi potest ex occultâ actione compensationis; justitia permittit indirectè illud causare; charitatem jubet cavere, ne indirectum sequatur: quâ ratione vero id practicans sciet cavere, & poterit satis efficiaciter?
- n.) Si feratur excommunicatione in omnes, qui surripuerunt bona Titii, non comprehenditur is, qui in compensationem aliquid ab eo surripuit, etiamsi poterat alia viâ facile suum creditum recuperare.
- o.) Immo, quamvis sententia excommunicationis dicat: non obstante, quod in compensationem acceperint, adhuc quidam docet, non comprehendendi; quia excommunicatione fertur pro peccato futuro, & qui retinet in futurum id, quod justè accepit, non peccat, et si forte de preterito in accipiendo peccaverit contra justitiam legalem.